АДМИНИСТРАЦИЯ
МИРНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 123
         « 01»  октября  2012 г.                                                                    х.Мирный

Об отчете об исполнении

бюджета Мирненского

сельского поселения
 Дубовского района

 за 9- месяцев  2012 года

В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 26.13 Федерального закона от 06.10.99 №184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации»,  статьей 53 Областного закона от 03.08.2007 №743-ЗС «О бюджетном процессе в Ростовской области»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Мирненского сельского поселения Дубовского района за  9-месяцев 2012 года по доходам в сумме 4440,9 тыс. рублей, по расходам в сумме 2470,1 тыс. рублей с превышением доходов над  расходами (профицит бюджета) в сумме 1970,8 тыс. рублей.

Определить, что держателем оригинала отчета об исполнении бюджета Мирненского сельского поселения Дубовского района за  9-месяцев 2012 года  является Администрация Мирненского сельского поселения.

2. В целях информирования населения  обнародовать сведения о ходе исполнения бюджета Мирненского сельского поселения Дубовского района за  9- месяцев 2012 года согласно приложению к настоящему постановлению.

3. Направить настоящее постановление и отчет об исполнении бюджета Мирненского сельского поселения Дубовского района за  9- месяцев 2012 года в Собрание депутатов Мирненского сельского поселения.

4.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

5. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

И.о.Главы Мирненского сельского поселения                 Е.И.Воторопина

Приложение

к постановлению

 Главы Мирненского

сельского поселения

от  01.10.2012г  № 123
                                                           СВЕДЕНИЯ

о ходе исполнения бюджета Мирненского

сельского поселения Дубовского района  за 9-месяцев  2012 года
        Исполнение бюджета поселения Дубовского района за 9-месяцев 2012 года составило по доходам в сумме 5254,2 тыс. рублей, или 58,71 процента к годовому плану и по расходам в сумме 4337,7 тыс. рублей, или 46,87 процента. Профицит по итогам 9- месяцев составил 916,5 тыс.рублей.

Показателя бюджета сельского поселения за 9-месяцев 2012 год прилагаются.

Налоговые и неналоговые доходы бюджета сельского поселения исполнены в сумме 2732,4 тыс. рублей или 85,47 процента к годовым плановым назначениям.  Наибольший удельный вес в их структуре занимают: налог на доходы физических лиц – 100,5 тыс. рублей или 79,2 процента к плану, Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после разграничения государственной собственности находящиеся в собственности поселений – 8,5 тыс. рублей или к плану 100,0 процентов. Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений- 766,8 тыс.рублей  и на которые разграничена -1511,5 тыс.рублей.
Иные межбюджетные трансферты за  2012 года поступали 100%

Основные направления расходов бюджета сельского поселения :

обеспечение деятельности местных администраций и учреждений культуры  –  2669,0 тыс. рублей;

обеспечение мероприятий по благоустройству и коммунальному хозяйству сельского поселения – 431,1 тыс. рублей;

обеспечение мероприятий по осуществлению первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты –38,9тыс. рублей;
обеспечение мероприятий по осуществлению защиты населения и территории   от последствий чрезвычайных ситуаций природного техногенного характера, гражданская оборона –9,9тыс.рублей;
Одним из приоритетных направлений расходования средств бюджета сельского поселения является предоставление межбюджетных трансфертов бюджету муниципального района. На эти цели направлено  28,8 тыс. рублей.
Это связано с тем, что Мирненское сельское поселение передает часть полномочий по вопросам местного значения муниципальному образованию «Дубовский район» в соответствии с заключенными соглашениями. В их числе: передача полномочий в области градостроительства, передача полномочий в области мобилизационной подготовки ГО и ЧС.

Основными доходными источниками бюджета сельского поселения, как и прежде, являются безвозмездные перечисления, их объем составил 2521,8 тыс. рублей или 100,0 процентов всех поступлений.

Начальник сектора экономики и финансов                          Н.М.Мирошникова

	                                                                     Приложение

	к сведениям о ходе исполнения

	бюджета Мирненского сельского поселения

	                            Дубовского района за 9- месяцев 2012 года

	ПОКАЗАТЕЛИ

	бюджета Мирненского сельского поселения  за 9- месяцев 2012 года

	(тыс.руб.)

	Наименование показателей
	Утвержденные бюджетные назначения

на год
	Исполнено

	1
	2
	3

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	3196,7
	2732,4

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	126,9
	100,5

	Налог на доходы физических лиц
	126,9
	100,5

	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	84,3
	36,4

	Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения
	 84,3
	36,4

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	373,4
	218,7

	Налог на имущество физических лиц
	21,3
	10,2

	Земельный налог
	352,1
	208,4

	Государственная пошлина

ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО ОТМЕНЕННЫМ НАЛОГАМ, СБОРАМ И ИНЫМ ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ
	0,0
0,0
	0,2

0,0

	Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 г)
	0,0
	0,0

	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	334,7
	98,3

	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	310,4
	80,0

	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности поселений (за исключением земельных участков муниципальных автономных учреждений)

	8,5
	8,5

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений(за исключением имущества муниципальных автономных учреждений

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
	15,8
2277,4
	9,8
2278,3

	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений
	766,8
	766,8

	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности поселений( за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	1510,6
	1511,5

	Невыясненные поступления
	0,0
	0,0

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	5752,2
	2521,8

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	5752,2
	2521,8

	Дотации бюджетам поселений  на выравнивание бюджетной  обеспеченности
	3265,3
	2142,2

	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	55,7
	55,7

	Прочие субвенции бюджетам поселений
	0,2
	0,2

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений
	2431,0
	323,7

	ИТОГО ДОХОДОВ
	8948,9
	5254,2

	РАСХОДЫ

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	4591,1
	1570,9

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	621,4
	234,8

	Функционирование законодательных

(представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	4,0

3569,2
	4,0

1179,7

	Обеспечение проведение выборов и референдумов

Другие общегосударственные вопросы
	118,8
244,7
	118,8
152,5

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	55,7
	38,9

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	55,7
	38,9

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	171,0
	94,8

	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	171,0
	94,8

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	2414,6
	128,3

	Общеэкономические вопросы
	60,0
	26,1

	Водное хозяйство

Дорожное хозяйство

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	103,8

2250,8
1328,1
	17,2

85,0
792,1

	Коммунальное хозяйство
	709,9
	361,0

	Благоустройство
	579,4
	431,1

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ И СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
	837,0
	586,9

	Культура
	837,0
	586,9

	ЗДРАВООХРАНЕНИЕ, ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	50,0
	0,0

	Физическая культура и спорт
	50,0
	0,0

	МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ
	38,8
	28,8

	Иные межбюджетные трансферты
	38,8
	28,8

	ИТОГО РАСХОДОВ
	9254,3
	4337,7

	ДЕФИЦИТ (-), ПРОФИЦИТ (+)
	305,3
	1605,3

	ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА
	305,3
	1605,3

	Остатки средств бюджетов

	1300,0